EBIT (1 - t) 166.320  5.805.360  14.746.888  6.653.152  2.720.718  6.648.895  7.666.896  10.083.309  10.961.900  14.899.396

Depreciaciones & Amortizaciones (+) 3.106.000  3.986.000  4.860.000  5.473.000  5.676.000  4.451.623  4.788.322  5.588.534  5.879.486  7.183.416

CAPEX (-) 5.863.000  5.253.000  8.879.000  9.780.000  8.223.000  7.250.286  8.065.997  10.004.650  10.709.531  13.868.527

Variación en capital de trabajo (-) -31  2.463  3.162  -172  947  -2.296.546  800.254  1.901.919  691.525  3.099.139

FCF -2.590.649  4.535.897  10.724.726  2.346.324  172.771  6.146.778  3.588.967  3.765.275  5.440.331  5.115.147

Universidad de San Andrés

70

  2021E 2022E 2023E 2024E 2025E

Valor terminal   92.259.818

FCF + valor terminal  6.146.778 3.588.967 3.765.275 5.440.331 97.374.965

Valor presente FCF  5.709.691 3.096.704 3.017.811 4.050.286 67.339.960

En la siguiente tabla se ha sensibilizado la variable de ventas sobre el escenario base y costo de capital ponderado. Los resultados a continuación

se han calculado sobre el valor obtenido en la valuación y dividiendo este valor por la cantidad de acciones en circulación.

Universidad de San Andrés

71

Tabla  12 Sensibilización

  Sensibilización de ventas

  -2% -1% Escenario Base +1% +2%

WACC

5,66% $   71,94 $   77,25 $   82,56 $   87,86 $   93,17

6,16% $   70,45 $   75,65 $   80,84 $   86,03 $   91,22

6,66% $   69,01 $   74,09 $   79,17 $   84,25 $   89,33

7,16% $   67,60 $   72,57 $   77,54 $   82,51 $   87,48

7,66% $   66,23 $   71,09 $   75,96 $   80,82 $   85,69

8,16% $   64,90 $   69,66 $   74,42 $   79,18 $   83,94

8,66% $   63,60 $   68,26 $   72,92 $   77,58 $   82,24

9,16% $   62,33 $   66,89 $   71,46 $   76,02 $   80,58

9,66% $   61,10 $   65,57 $   70,03 $   74,50 $   78,97

Universidad de San Andrés

72

10. Valuación por comparables

Tabla  13 Empresas comparables

 Compañía Micron
Western

Digital
SK Hynix

Infineon

Technologies

Datos de

mercado

Precio USD 50 USD 39 KRW 84 EUR 24

Valor de

mercado (en

MM)

USD

55.338.256

USD

11.961.684

KRW

57.456.150

EUR

30,108,417.70

Valor

compañía

USD

54.087.256

USD

11.974.747

KRW

54.363.930

EUR

29.097.417

Datos

financieros
EBITDA

USD

8.679.000

USD

1.941.000

KRW

14.488.000

EUR

2.090.000

Datos de

Valuación